Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2024 - 08:47 123872/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1353/2024

São Roque, 18 de outubro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras providenciar com URGÊNCIA a poda de árvores,
imagem em anexo, parcialmente mortas na rua Gerson Nastri, do lado
oposto ao número 100.

Diante das tempestades previstas, a poda de
árvores parcialmente mortas é extremamente necessária. Dado que, as árvores
são muito altas e corre risco de seus galhos caírem sobre os transeuntes.
Alguns galhos caíram após a última chuva e quase atingiram uma casa, ficando
presos na fiação elétrica, trazendo riscos aos moradores e outras pessoas que
transitam no local.

Perante esse cenário, e visando prevenir eventuais
acidentes e danos materiais, solicito que a poda seja realizada com a maior
brevidade possível. A intervenção urgente é essencial para garantir a
segurança dos residentes e transeuntes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MENEZES DE MAGALHÃES RIBEIRO
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2024 - 08:47 123872/2024/ISF

2

Anexo:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5A140STTVNK89UF
		2024-10-22T16:29:33-0300

		2024-10-22T16:29:33-0300